

PROCESO

GESTIÓN FINANCIERA



TITULO
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
PERIODO DEL 01 ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2019
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Código: GF-FO-29
 Versión No. 00
 Fecha: 23 10 2018
 Página 1 de 1



Código	CUENTAS	2019	2018	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	145.750.704	149.941.410	-2,79%
42	Venta de bienes	144.217.350	147.496.025	-2,22%
4203	Productos alimenticios y bebidas	57.178.030	57.223.038	-0,08%
4210	Bienes comercializados	87.039.320	90.272.987	-3,58%
48	Financieros	1.533.354	2.445.385	-37,30%
4802	Financieros (Créditos)	1.403.876	2.128.289	-34,04%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	129.478	305.344	-57,60%
4810	Extraordinarios		11.752	-100,00%
	COSTO DE VENTAS (2)	122.539.631	130.641.021	-6,20%
62	Costo de ventas de bienes	122.539.631	130.641.021	-6,20%
6205	Bienes Producidos	50.530.163	51.541.505	-1,96%
6210	Bienes comercializados	72.009.468	79.099.516	-8,96%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	13.206.473	13.189.232	0,13%
51	De administración	9.858.483	11.604.297	-15,04%
5101	Sueldos y salarios	4.058.715	4.163.778	-2,52%
5102	Contribuciones Imputadas	6.375	884	621,15%
5103	Contribuciones Efectivas	1.148.486	1.102.488	4,17%
5104	Aportes sobre la nómina	219.148	209.802	4,45%
5107	Prestaciones Sociales	2.109.833	2.156.585	-2,17%
5108	Gastos de Personal diversos	14.090	61.851	-77,22%
5111	Generales	1.585.236	3.162.625	-49,88%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	716.600	746.284	-3,98%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	3.347.990	1.584.935	111,24%
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar	300	-	100,00%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	855.355	867.883	-1,44%
5366	Amortización de Activos Intangibles	792.335	717.052	10,50%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	1.700.000	-	-
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	10.004.599	6.111.157	63,71%
	OTROS INGRESOS (5)	4.775.767	406.675	1074,34%
4802	Financieros	166.635	54.034	208,39%
4806	Ajuste por Diferencia en Cambio	41	9	361,07%
4808	Otros ingresos ordinarios	4.205.803	352.632	1092,69%
4830	Reversión de las pérdidas por	403.288	-	100,00%
	OTROS GASTOS (7)	215.537	511.515	-57,86%
5802	Comisiones	43.918	479.488	-90,84%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	48	52	-7,81%
5804	Financieros	0	508	-99,99%
5890	Otros Gastos Financieros	171.571	31.467	445,24%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	14.564.830	6.006.317	142%

Angela Patricia Gonzalez Gomez
 Contadora ANGELA PATRICIA GONZALEZ GOMEZ
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.P. 136922-T

Claribel Vargas Hernandez
 Contadora CLARIBEL VARGAS HERNANDEZ
 Directora Financiera

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Miliars